
Zarządzenie Nr 298.2023 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 28 grudnia 2023 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz.40 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

2023r., poz. 1270 z późn. zm.), par.18 ust.2,19 i 20 Uchwały nr LV.598.2022 Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 29 grudnia 2022r., Burmistrz Boguchwały zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2023r. o kwotę 70.000,00zł z rezerwy 

celowej na wydatki inwestycyjne, z przeznaczeniem na odszkodowania za przejęte grunty pod 

budowę drogi w ramach wydatku majątkowego „Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy 

Boguchwala”.  

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zmniejszenie 

758     Różne rozliczenia 70 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 70 000,00 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00 

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy na 2023r. o kwotę 70.000,00zł. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota w zł 

zwiększenie 

600     Transport i łączność 70 000,00 

  60016   Drogi gminne 70 000,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy 

Boguchwala 

70 000,00 

§ 2. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2023r. na kwotę          

18.618,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań związanych z realizacją zadań zleconych gminie w związku z realizacją zadań na 

rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

801     Oświata i wychowanie 18 618,00 

  80195   Pozostała działalność 18 618,00 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

16 487,00 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

-2 131,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 971,00 

  
  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

-6 657,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

- 7 201,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

160,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

-2 629,00 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2023r. na kwotę          

86,10zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

750     Administracja publiczna 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86,10 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -16,79 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-69,31 

2. Zmiany powodują zmianę planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2023r. na kwotę          

304.933,07zł pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

600     Transport i łączność 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

"Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy 

Boguchwała” 

2 000,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Budowa drogi 151201R w Lutoryżu - chodnik i 

przejście dla pieszych 

-2 000,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Budowa drogi gminnej łączącej drogę krajową nr 9 z 

drogą powiatową 1408R w Boguchwale 

82 000,00 

  
  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Budowa i modernizacja dróg gminnych 

-82 000,00 

  
60021 

  
Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych- projekt "Budowa podmiejskiej 

0,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

kolei aglomeracyjnej - PKA Gmina Boguchwała "  

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -6 874,52 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 874,52 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -5 303,00 

  
  

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 

-3 603,00 

    4430 Różne opłaty i składki -1 700,00 

  70095   Pozostała działalność 5 303,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 100,00 

    4260 Zakup energii -4 300,00 

  
  

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 

10 703,00 

750     Administracja publiczna 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -2 610,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-10 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -2 610,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 794,00 

    4220 Zakup środków żywności -794,00 

  
75085 

  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

2 610,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 610,00 

754 
  

  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 3 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki -3 100,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe -31 894,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -876,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 057,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -14 171,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 646,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -32 691,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

214,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-1 919,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -9 787,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 790,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 691,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 373,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -2 046,00 

    4260 Zakup energii -10 817,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych -1 043,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 262,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -13 379,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 114,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 096,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -4 966,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

1 896,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-202,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 29 729,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -1 888,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -

„Modernizacja węzłów sanitarnych Szkoły 

Podstawowej w Lutoryżu” 

-2 603,00 

  80104   Przedszkola -1 035,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 448,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -4 673,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

653,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 731,00 

    4260 Zakup energii -1 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 035,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

307,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 134,00 

  80107   Świetlice szkolne 9 040,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 151,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 978,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -203,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

278,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-197,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

7,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

-70,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 096,00 

  80120   Licea ogólnokształcące -189,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -581,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 220,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-1 438,00 

    4260 Zakup energii -717,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -5 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 767,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

41,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -26,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-24,00 

  

80150 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych 

23 848,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 884,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 046,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 600,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 594,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 130,00 

  
  

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

12,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 894,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

  

80152 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

189,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 693,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-133,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -371,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 677,00 

    4260 Zakup energii -1 545,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 868,00 

  85295   Pozostała działalność 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -384,00 

    4260 Zakup energii 384,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

  
90005 

  
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  - 

projekt "Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF" 

0,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -28 724,55 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 724,55 

  90013   Schroniska dla zwierząt 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 001,00 

    4270 Zakup usług remontowych 8 001,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 

  

  

4270 

Zakup usług remontowych -„Rekompensata z tytułu 

powierzonego zadania w zakresie konserwacji 

oświetlenia ulicznego" 

-7 000,00 

  
  

4270 
Zakup usług remontowych- konserwacja 

oświetlenia ulicznego  

7 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

921       0,00 

  92109     0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  -2 100,00 

  

  

4300 

Zakup usług pozostałych - „Rekompensata z tytułu 

powierzonego zadania w zakresie utrzymania 

urządzeń wod - kan. gaz, co. o. i urządzeń 

elektrycznych" 

2 100,00 

§ 5. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 


